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Mann har falt ned i silo 

Han kjenner på snøsorg
En øm kjærlighetserklæring til snøen og en personlig beretning, både
poetisk og grundig, om snøens historie og hva den betyr for oss.
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Godt timet til Ski-Vm gis Sverker Sörlins bok om snø ut på norsk. FOTO: ERIK ABEL

STEIN ROLL
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Snø – en historie LUKK ↑
FAKTA

Dokumentar

Av Sverker Sörlin

Oversatt av Lene Stokseth

Kagge

Forfatteren er født i Lappland i Sverige, der det før kunne være vintre

halve året. Barndomsminner med snøballkrig, ski og snøengler åpner en

romantisk inngang til en saklig og dyptgående bok.
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LES OGSÅ: Hitra er fortsatt herjet av kriminalitet

Men han er bekymret, skianlegg i Europa legges ned på grunn av

klimaendringer, han kjenner på snøsorg, om isbreenes nedsmelting, det

arrangeres minnestunder for isbreers bortgang, både på Island og i

Sveits.

LES OGSÅ: Fascinerende om norgeshistoriens største
konkurs

Hvis hele Grønlandsisen smelter, tre kilometer tykk, vil havnivået stige

med åtte meter. Han stiller reelle spørsmål om når snøen vil forlate oss.

Snøen som betydde frihet og proteiner, på ski løp man etter elg og bjørn,

som bakset. Snøen som element i krigskunst der man kunne agere flukt

fra tungt bevæpnede fiender i jernkledde hester, i dypsnøen.
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Sörlin finner mange kunstneriske kreasjoner, både i litteraturen og i

billedkunsten, om snø. Fridtjof Nansens bøker er favoritter. Claude

Monet reiste til Norge vinteren 1895 for å male Kolsåstoppen i forskjellige

lysforhold, i 28 malerier. Nobelprisvinner Orhan Pamuk skrev en av sine

fineste romaner med tittelen «Snø». Partier i Edda, om de urgamle

mytene, handler om snø og vann. Carl von Linné hyllet vinteren fordi

den gjorde oss muntrere og beskyttet plantene. Snøen var en gudegave

fra himmelen. Her har forfatteren kost seg og det gjør leseren også.

LES OGSÅ: Nydelig om alderdom og savn

Det kryr av morsomme fakta i boken, som rekorden med nysnø falt på

ett år er 29 meter, i delstaten Washington vinteren 1998/1999. Men

forfatteren har også høye ambisjoner med å fortelle om den omfattende

forskningen som finnes om snø.
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UTFORSK TEMA:

ANMELDELSE STEIN ROLL SNØ ANBEFALTE BØKER BOKVÅR 2025 ISBREER

BOKANMELDELSE KLIMAENDRINGER

LES OGSÅ: De undertrykte fedrene tar det igjen på
barna

Spesielt den japanske forskeren Nakaya, med sine spesifikke metoder om

snøkrystallenes sekskantede form; bevisene om at ingen snøfnugg er

like og mer inngående, lærde beskrivelser, gjør at undertegnede, med

bare danseskolen og et par smørbrødkurs å vise til, mister

konsentrasjonen. Her blir denne delen en lærebok i glasiologi. Men det

utvider sikkert også leserkretsen.

LES OGSÅ: Mennesker bak tørre tall blir gitt liv 

Gjennom store deler av boken innehar Sörlin en fortre!elig balanse

mellom det poetiske og prosaiske; som en skøyteløper veksler han i fin

stil mellom det indre og det ytre.

Anmeldt av STEIN ROLL
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TIPS OSS
Telefon: 464 07 200

E-post: tips@adresseavisen.no
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